
UCHWAŁA NR XV/155/2025 
RADY MIEJSKIEJ  MIELNA 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą Mieleński Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Mielnie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 t.j. ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska Mielna uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się Statut jednostki budżetowej pod nazwą Mieleński Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Mielnie, nadany zgodnie z § 4 ust. 2 Uchwały Nr X/83/2024 Rady Miejskiej Mielna z dnia 29 listopada 
2024 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Mieleński Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mielnie 
poprzez przekształcenie w jednostkę budżetową pod nazwą Mieleński Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mielnie, 
w całości nadając mu nową treść. 

2. Statut w nowym brzmieniu, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Maciej Starnawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52F4EDA-F8C5-445B-85AC-68C6EF52816A. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

STATUT 

Mieleńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mielnie 

 

Dział I  

Przepisy ogólne 

§ 1 

Mieleński Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mielnie jest samodzielną jednostką organizacyjną gminy 

Mielno nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa - 

zwaną dalej MOSiR. 

§ 2 

1. Siedzibą i obszarem działania MOSiR jest gmina Mielno. 

2. Nadzór nad działalnością MOSiR sprawuje organ wykonawczy gminy. 

Dział II 

Zakres działania 

§ 3 

1. Przedmiotem działalności MOSiR jest realizowanie, organizowanie i prowadzenie zadań zleconych 

przez organ wykonawczy: 

a) utrzymanie czystości i porządku oraz bieżąca konserwacja obiektów i nieruchomości 

a. stanowiących własność gminy lub pozostających we władaniu gminy Mielno, 

b) zarządzanie terenami zieleni stanowiącymi własność lub pozostającymi we władaniu gminy 

Mielno, 

c) bieżące utrzymanie i pielęgnacja zieleni,  

d) zarządzanie i administrowanie powierzonym majątkiem, 

e) zarządzanie pasem technicznym brzegu morskiego w granicach administracyjnych gminy 

Mielno, 

f) organizowanie i prowadzenie kąpielisk, 

g) utrzymanie dróg, 

h) świadczenie innych usług komunalnych i prac zleconych przez organ wykonawczy gminy. 

§ 4 

Zadania, o których mowa w § 3, MOSiR może realizować własnymi siłami albo przy pomocy 

podmiotów zewnętrznych z zachowaniem przepisów odrębnych, bez konieczności uzyskiwania 

odrębnej zgody organu wykonawczego gminy. 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XV/155/2025

Rady Miejskiej  Mielna

z dnia 21 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52F4EDA-F8C5-445B-85AC-68C6EF52816A. Podpisany Strona 1



§ 5 

W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych w ramach wyznaczonych przedmiotem 

działania: 

1) współpracuje z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego w Mielnie oraz innymi 

jednostkami organizacyjnymi gminy Mielno; 

2) współpracuje z innymi podmiotami. 

Dział III 

Organizacja i zarządzanie 

§ 6 

1. Na czele MOSiR stoi Dyrektor, który kieruje MOSiR jednoosobowo i ponosi pełną 

odpowiedzialność za jego funkcjonowanie. 

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora MOSiR wykonuje organ 

wykonawczy gminy. 

3. Dyrektor MOSiR reprezentuje gminę Mielno w zakresie działalności MOSiR na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez organ wykonawczy gminy. 

4. Dyrektor MOSiR reprezentuje gminę Mielno przed sądami powszechnymi, sądami 

administracyjnymi, jak również innymi organami orzekającymi w sprawach objętych zakresem 

działania MOSiR. Dyrektor MOSiR jest upoważniony do udzielania dalszych pełnomocnictw 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 7 

1. Dyrektor MOSiR jest odpowiedzialny za właściwą organizację, jego sprawne funkcjonowanie  

i kontrolę realizacji zadań. 

2. Do obowiązków Dyrektora MOSiR w szczególności należy: 

a) opracowywanie oraz realizacja planów finansowych, 

b) dysponowanie środkami finansowymi MOSiR w zakresie otrzymanego pełnomocnictwa, 

c) wydawanie zarządzeń wewnętrznych, instrukcji i regulaminów na podstawie obowiązujących 

przepisów, 

d) kontrola zarządcza. 

3. Dyrektor MOSiR realizuje zadania przy pomocy podległych pracowników. 

§ 8 

Szczegółowy zakres działania MOSiR, w tym strukturę organizacyjną, określa regulamin organizacyjny 

nadawany przez Dyrektora MOSiR i zatwierdzony przez organ wykonawczy gminy. 

§ 9 

1. MOSiR jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. W imieniu MOSiR wszelkie 

czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor MOSiR. 

2. Regulamin pracy i wynagradzania pracowników MOSiR wprowadza Dyrektor MOSiR. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52F4EDA-F8C5-445B-85AC-68C6EF52816A. Podpisany Strona 2



Dział IV 

Gospodarka finansowa 

§ 10 

1. Gospodarka finansowa prowadzona jest według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych i w ustawie o rachunkowości, 

2. Podstawą działania MOSiR jest roczny plan finansowy zgodny z ustalonym budżetem gminy 

Mielno. 

3. MOSiR realizuje zadania ze środków finansowych zatwierdzonych uchwałą budżetową. 

4. Środki, o których mowa w ust. 3, są przekazywane na rachunek MOSiR prowadzony przez bank 

wybrany do obsługi budżetu gminy Mielno, wykorzystywane do wysokości planu finansowego. 

§ 11 

Postanowienia końcowe 

1. Mienie MOSiR jest mieniem komunalnym. 

2. Do mienia komunalnego stosuje się postanowienia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j. ze zm.). 

3. Zmiany Statutu są dokonywane w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52F4EDA-F8C5-445B-85AC-68C6EF52816A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XV/155/2025 RADY MIEJSKIEJ  MIELNA z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


